

## راهنمای ثبت فعالیتهای پژوهشی اعضای هیأت علمی دانشگاه یزد (مصوب ۱۴۰۱)

ویرایش آبان ۱۴۰۲

بند	موضوع	حداکثر در واحد کار	حداکثر برای دو سال	ملاحظات	بند مربوطه برای ثبت فعالیت	مدارک مورد نیاز
<b>چاپ مقاله در مجله</b>						
۱	مقاله علمی مجلات معتبر بین‌المللی در JCR و WOS	۲۱		<p>- به تبصره‌های ۱ تا ۴ توجه شود.</p> <p>- امتیاز مقالاتی که با مشارکت اعضای هیأت علمی ۵۰۰ دانشگاه برتر چاپ می‌شود، با ضریب ۱/۵ محاسبه می‌شود. مرجع تعیین ۵۰۰ دانشگاه برتر، پایگاه استنادی جهان اسلام ISC می‌باشد.</p> <p>- به مقالات فهرست نشریات نامعتبر (Black list) امتیازی تعلق نمی‌گیرد.</p> <p>- برای سایر مقالات به تبصره ۲ توجه شود.</p>	فعالیت‌های پژوهشی ← مقاله‌های پذیرفته شده / چاپ شده	فایل کامل مقاله چاپ شده و یا مقاله پذیرش در مجلات قطععی در صورت ثبت با کد doi
۲	امتیاز تجربی مقاله علمی مجلات معتبر بین‌المللی در JCR و WOS	۲۱			فعالیت‌های پژوهشی ← مقاله‌های پذیرفته شده / چاپ شده	فایل کامل مقاله چاپ شده و یا مقاله پذیرش در مجلات قطععی در صورت ثبت با کد doi
۳	مقاله علمی مجلات معتبر بین‌المللی در Scopus	۱۸			فعالیت‌های پژوهشی ← مقاله‌های پذیرفته شده / چاپ شده	فایل کامل مقاله چاپ شده و یا مقاله پذیرش در مجلات قطععی در صورت ثبت با کد doi
۴	امتیاز تجربی مقاله علمی مجلات معتبر بین‌المللی در Scopus	۱۸			فعالیت‌های پژوهشی ← مقاله‌های پذیرفته شده / چاپ شده	فایل کامل مقاله چاپ شده و یا مقاله پذیرش در مجلات قطععی در صورت ثبت با کد doi
۵	مقاله علمی مجلات معتبر در نمایه‌های تخصصی بین‌المللی (غیر از ردیف ۱)	۱۲			فعالیت‌های پژوهشی ← مقاله‌های پذیرفته شده / چاپ شده	فایل کامل مقاله چاپ شده و یا مقاله پذیرش در مجلات قطععی در صورت ثبت با کد doi
۶	امتیاز تجربی مقاله علمی مجلات معتبر در نمایه‌های تخصصی بین‌المللی (غیر از ردیف ۱)	۱۲			فعالیت‌های پژوهشی ← مقاله‌های پذیرفته شده / چاپ شده	فایل کامل مقاله چاپ شده و یا مقاله پذیرش در مجلات قطععی در صورت ثبت با کد doi
۷	مقاله علمی مجلات معتبر داخلی مورد تأیید وزارتین یا شورای عالی حوزه علمیه و یا نمایه شده در پایگاه استنادی ISC	۱۵			فعالیت‌های پژوهشی ← مقاله‌های پذیرفته شده / چاپ شده	فایل کامل مقاله چاپ شده و یا مقاله پذیرش در مجلات قطععی در صورت ثبت با کد doi
۸	امتیاز تجربی مقاله علمی مجلات معتبر داخلی مورد تأیید وزارتین یا شورای عالی حوزه علمیه و یا نمایه شده در پایگاه استنادی ISC	۱۵			فعالیت‌های پژوهشی ← مقاله‌های پذیرفته شده / چاپ شده	فایل کامل مقاله چاپ شده و یا مقاله پذیرش در مجلات قطععی در صورت ثبت با کد doi
۹	مقاله علمی مجلات معتبر خارجی و داخلی	۴	۸		فعالیت‌های پژوهشی ← مقاله‌های پذیرفته شده / چاپ شده	فایل کامل مقاله چاپ شده و یا مقاله پذیرش در مجلات قطععی در صورت ثبت با کد doi
۱۰	امتیاز تجربی مقاله علمی مجلات معتبر خارجی و داخلی	۴	۸		فعالیت‌های پژوهشی ← مقاله‌های پذیرفته شده / چاپ شده	فایل کامل مقاله چاپ شده و یا مقاله پذیرش در مجلات قطععی در صورت ثبت با کد doi
۱۱	مقاله علمی صد در صد مستخرج از رساله/ پایان‌نامه عضو هیأت علمی	۶	۱۸		فعالیت‌های پژوهشی ← مقاله‌های پذیرفته شده / چاپ شده (تعریف همکاران: تعریف استاد با "مستخرج از تز= بله")	فایل کامل مقاله چاپ شده و یا مقاله پذیرش در مجلات قطععی در صورت ثبت با کد doi

۱۲	مقاله علمی چاپ شده در دایره‌المعارف معتبر	۱۲	۲۴	فعالیت‌های پژوهشی ← مقاله‌های پذیرفته شده / چاپ شده در مجلات فایل کامل مقاله چاپ شده و یا مقاله پذیرش قطعی در صورت ثبت با کد doi
۱۳	امتیاز تجربی مقاله علمی چاپ شده در دایره‌المعارف معتبر	۱۲	۲۴	فعالیت‌های پژوهشی ← مقاله‌های پذیرفته شده / چاپ شده در مجلات فایل کامل مقاله چاپ شده و یا مقاله پذیرش قطعی در صورت ثبت با کد doi
۱۴	سایر مقالات (انواع مقاله به جز مقاله کامل)			فعالیت‌های پژوهشی ← مقاله‌های پذیرفته شده / چاپ شده در مجلات فایل کامل مقاله چاپ شده و یا مقاله پذیرش قطعی در صورت ثبت با کد doi
۱۵	امتیاز تجربی سایر مقالات (انواع مقاله به جز مقاله کامل)			(نوع مقاله: سایر موارد بجز مقاله کامل)
<b>مقاله ارائه شده در همایش و کنفرانس</b>				
۱۶	مقاله کامل چاپ شده در مجموعه مقالات کنفرانس‌های معتبر بین‌المللی خارج از کشور	۴		فعالیت‌های پژوهشی ← ارائه مقاله و شرکت در همایش‌ها (نوع فعالیت: ارائه مقاله کامل) (نوع فعالیت: ارائه خلاصه مقاله)
۱۷	امتیاز تجربی مقاله کامل چاپ شده در مجموعه مقالات کنفرانس‌های معتبر بین‌المللی خارج از کشور	۴		فعالیت‌های پژوهشی ← ارائه مقاله و شرکت در همایش‌ها (نوع فعالیت: ارائه مقاله کامل) (نوع فعالیت: ارائه خلاصه مقاله)
۱۸	مقاله کامل چاپ شده در مجموعه مقالات کنفرانس‌های معتبر داخلی (ملی و بین‌المللی)	۳		فعالیت‌های پژوهشی ← ارائه مقاله و شرکت در همایش‌ها (نوع فعالیت: ارائه مقاله کامل) (نوع فعالیت: ارائه خلاصه مقاله)
۱۹	امتیاز تجربی مقاله کامل چاپ شده در مجموعه مقالات کنفرانس‌های معتبر داخلی (ملی و بین‌المللی)	۳		فعالیت‌های پژوهشی ← ارائه مقاله و شرکت در همایش‌ها (نوع فعالیت: ارائه مقاله کامل) (نوع فعالیت: ارائه خلاصه مقاله)
۲۰	ارائه سخنرانی کلیدی در کنفرانس‌های معتبر ملی (بین‌المللی)	۳ (۴)	۶ (۸)	فعالیت‌های پژوهشی ← ارائه مقاله و شرکت در همایش‌ها (نوع فعالیت: سخنرانی کلیدی در همایش)

		چاپ کتاب			
فایل تصویر جلد کتاب / فایل تصویر شناسنامه کتاب / نامه انتشارات دانشگاه برای اثبات نوع کتابت (در صورتی که کتاب در انتشارات غیر دانشگاهی به چاپ رسیده است). *با توجه به تبصره ۸ شیوه نامه پژوهانه اگر نام دانشگاه یزد روی جلد و شناسنامه کتاب درج نباشد، باید تصویر پیشگفتار یا مقدمه بارگزاری شود و اگر نه کتاب تایید نمی گردد.	فعالیت‌های پژوهشی ← تالیف، تصنیف و ترجمه کتاب (نوع کتابت: تصنیف کتاب)	- به تبصره‌های ۵، ۶ و ۸ توجه شود. - امتیاز کتبی که با مشارکت اعضای هیأت علمی ۵۰۰ دانشگاه برتر خارجی چاپ می‌شود، با ضریب ۱/۵ محاسبه می‌شود. مرجع تعیین ۵۰۰ دانشگاه برتر، پایگاه استنادی جهان اسلام ISC می باشد. - ارائه تأیید ناشر برای تجدید چاپ کتاب با تجدیدنظر ضروری است. - به کتاب‌های آمادگی کنکور و نمونه سؤالات آزمون، حل المسائل و موارد مشابه، و کتاب‌های غیرعلمی امتیازی تعلق نمی‌گیرد.	۳۰	۲۱	تصنیف کتاب
	فعالیت‌های پژوهشی ← تالیف، تصنیف و ترجمه کتاب (نوع کتابت: تالیف کتاب)		۲۰	۲۲	تالیف کتاب
	فعالیت‌های پژوهشی ← تالیف، تصنیف و ترجمه کتاب (نوع کتابت: تالیف کتاب)		۱۶	۲۳	تدوین و گردآوری کتاب
	فعالیت‌های پژوهشی ← تالیف، تصنیف و ترجمه کتاب (نوع کتابت: تالیف کتاب)		۱۴	۲۴	ترجمه کتاب تخصصی
	فعالیت‌های پژوهشی ← تالیف، تصنیف و ترجمه کتاب (نوع فعالیت: تجدید چاپ/ویرایش دوم/ویرایش سوم)		۶	۲۵	تجدید چاپ کتاب تالیفی یا تصنیفی با تجدیدنظر
	فعالیت‌های پژوهشی ← تالیف، تصنیف و ترجمه کتاب (نوع فعالیت: تجدید چاپ/ویرایش دوم/ویرایش سوم)		۸	۲۶	تجدید چاپ کتاب تدوین و گردآوری یا ترجمه تخصصی
	فعالیت‌های پژوهشی ← بررسی، نقد، ویرایش و تصحیح انتقادی کتاب (نوع فعالیت: بررسی/ نقد یا ویرایش کتاب)		۸	۲۷	بررسی، نقد و ویرایش کتاب معتبر/مجله معتبر
	فعالیت‌های پژوهشی ← بررسی، نقد، ویرایش و تصحیح انتقادی کتاب (نوع فعالیت: تصحیح انتقادی کتاب)		۲۸	۲۸	تصحیح انتقادی کتاب معتبر
	فعالیت‌های پژوهشی ← تالیف، تصنیف و ترجمه کتاب (نوع کتابت: تالیف بخشی از کتاب)		۶ (۱۴)	۲۹	تصنیف و تالیف بخشی از کتاب ملی (بین‌المللی) با ناشر معتبر
			- مطابق تبصره ۷		۳۰
<b>طرح‌های پژوهشی و مشاوره تخصصی</b>					
گواهی اعطای امتیاز از مدیریت امور فناوری (ثبت تاریخ نامه خاتمه و تایید پژوهش توسط کارشناس امور فناوری انجام می‌گردد).	فعالیت‌های پژوهشی ← طرح‌های پژوهشی (نوع طرح: داخل موسسه)	- مطابق تبصره ۹ - در تمام موارد، گواهی اعطای امتیاز الزامی است. - امتیاز طرح‌های پژوهشی فقط یکبار در نظر گرفته می‌شود.		طرح کاربردی متناسب با نیازهای واحدهای دانشگاه	طرح‌های پژوهشی کاربردی دانشگاه یزد (خاتمه یافته)
	فعالیت‌های پژوهشی ← طرح‌های پژوهشی		طرح‌های مصوب مراکز پژوهشی عرضه محور		

	(نوع طرح: داخل موسسه) (نوع دستاورد: عرضه محور)			دانشگاه	
	فعالیت‌های پژوهشی ← طرح‌های پژوهشی (نوع طرح: داخل موسسه) (نوع دستاورد: تقاضا محور)			طرح‌های محصول محور مصوب در ساختارهای معاونت پژوهش و فناوری	
	فعالیت‌های پژوهشی ← طرح‌های پژوهشی (نوع طرح: خارج موسسه) (نوع دستاورد: خدماتی)				۳۲ طرح‌های پژوهشی خارج از دانشگاه (خاتمه یافته)
	فعالیت‌های پژوهشی ← طرح‌های پژوهشی (نوع طرح: خارج موسسه) (نوع دستاورد: خدماتی)				۳۳ قراردادهای خدمات پژوهشی (نظارت، مشاوره‌ای و ...)
	فعالیت‌های پژوهشی ← طرح‌های پژوهشی (نوع طرح: خارج موسسه) (نوع دستاورد: فناورانه)				۳۴ قراردادهای فروش محصول و دانش فنی
	فعالیت‌های پژوهشی ← طرح‌های پژوهشی (نوع طرح: خارج موسسه) (نوع دستاورد: تقاضا محور)				۳۵ انواع پارساهای تقاضا محور
	فعالیت‌های پژوهشی ← طرح‌های پژوهشی (نوع طرح: خارج موسسه) (نوع دستاورد: حمایت از پایان‌نامه)				۳۶ حمایت از پایان‌نامه‌ها توسط دستگاه‌های اجرایی
گواهی امتیاز از معاونت پژوهش و فناوری	فعالیت‌های پژوهشی ← فعالیت‌های اساتید (نوع فعالیت: ایجاد ظرفیت فعال در جذب اعتبار پژوهشی (گرنه) داخلی یا بین‌المللی) (سطح فعالیت: داخلی / خارجی)				۳۷ جذب گرنه
گواهی امتیاز از معاونت پژوهش و فناوری	فعالیت‌های پژوهشی ← فعالیت‌های اساتید (نوع فعالیت: ساخت تجهیزات پژوهشی دانشگاه)				۳۸ خرید یا اهداء تجهیزات پژوهشی

گواهی امتیاز از معاونت پژوهش و فناوری	فعالیت‌های پژوهشی ← فعالیت‌های اساتید (نوع فعالیت: جذب اعتبار مالی در حوزه‌های آموزشی، خدماتی، وقفی)				۳۹	جذب کمک‌های خیری قابل هزینه‌کرد در حوزه پژوهشی
گواهی اعطای امتیاز از مدیریت امور فناوری (ثبت تاریخ نامه خاتمه و تایید پژوهش توسط کارشناس امور فناوری انجام می‌گردد.)	فعالیت‌های پژوهشی ← طرح‌های پژوهشی (نوع طرح: پیشنهادیه پروژه)	- مطابق شیوه نامه تخصیص امتیاز تدوین پروپوزال	۶	۱	۴۰	تدوین پروپوزال طرح‌های پژوهشی برون دانشگاهی در سطح ملی
گواهی اعطای امتیاز از معاونت پژوهش و فناوری (ثبت تاریخ نامه خاتمه و تایید پژوهش توسط کارشناس امور پژوهشی انجام می‌گردد.)	فعالیت‌های پژوهشی ← طرح‌های پژوهشی (نوع طرح: پیشنهادیه پروژه بین‌المللی)	- مطابق مصوبه جلسه هیأت رئیسه دانشگاه مورخ ۱۳۹۹/۰۴/۳۱	۷	۷	۴۱	تدوین پروپوزال طرح‌های پژوهشی بین‌المللی
<b>آثار ادبی و هنری و محصولات و فعالیت‌های فناورانه</b>						
گواهی امتیاز از معاونت پژوهش و فناوری	فعالیت‌های پژوهشی ← اختراع، اکتشاف، ... (اختراع یا ابداع: ابداع)	- اثر بدیع و ارزنده هنری که در نمایشگاه‌های ملی یا بین‌المللی مورد تأیید وزارتین صاحب مقام اول تا سوم شود یا به یکی از نمایشگاه‌های بین‌المللی خارجی مورد تأیید وزارتین راه یابد. به مقام اول امتیاز کامل و به مقام دوم نصف و مقام سوم یک سوم امتیاز تعلق می‌گیرد.		۱۸ (۳۰)	۴۲	اثر بدیع و ارزنده هنری در سطح ملی (بین‌المللی)
گواهی امتیاز از معاونت پژوهش و فناوری	فعالیت‌های پژوهشی ← اختراع، اکتشاف، ... (اختراع یا ابداع: ارائه آثار فلسفی (علمی/فنی)، اختراع یا ابداع: ارائه آثار ادبی (ادبی)، اختراع یا ابداع: ارائه آثار هنری (هنری))			۱۵ (۳۰)	۴۳	برگزیده شدن اثر علمی، فنی، ادبی و هنری در جشنواره‌های ملی (بین‌المللی)
*مطابق راهنمای فعالیت در صفحه قوانین و مقررات عمل شود.	فعالیت‌های پژوهشی ← فعالیت‌های اساتید (نوع فعالیت: ثبت محصول و دریافت TRL در سامانه ارزیابی فن‌آوری ایران) (عنوان فعالیت: ۱ الی ۹) (سطح فعالیت: گواهی ثبت اختراع داخلی، گواهی ثبت اختراع بین‌المللی، تأییدیه علمی اختراع)	- $TRL=1$ نیاز به ثبت در سامانه ندارد و فرم خود اظهاری فرد کفایت می‌کند. - در صورت دریافت گواهی ثبت اختراع محصول در سامانه ثبت اختراعات داخلی (بین‌المللی) امتیازات مربوطه با ضریب $1/2$ (یا $1/5$ ) محاسبه خواهد شد و در صورت دریافت تأییدیه علمی از مراجع ذیربط با ضریب $2$ محاسبه خواهد شد.	تا سه محصول در هر سطح	معادل عدد TRL	۴۴	ثبت محصول و دریافت TRL در سامانه ارزیابی فن‌آوری ایران (سافا) ایران تک هاب Irantechhub.ir
			۶۰	معادل دو برابر عدد TRL		$TRL=1$ $TRL=2-3$ $TRL=4-6$

		<p>- در صورتی که محصول نتیجه پروژه کارشناسی و یا پایان نامه/رساله دانشجوی تحصیلات تکمیلی باشد معادل امتیاز به دانشجوی نیز اختصاص می‌یابد.</p> <p>- در هر مرحله ارتقاء محصول و دریافت TRL جدید (حداکثر تا دو مرحله ارتقاء) در امتیازدهی به عنوان محصول جدید در نظر گرفته خواهد شد.</p>		معادل سه برابر عدد TRL	TRL=۷-۹	
*مطابق راهنمای فعالیت در صفحه قوانین و مقررات عمل شود.	فعالیت‌های پژوهشی ← فعالیت‌های اساتید (نوع فعالیت: تأسیس و راه‌اندازی شرکت دانش‌بنیان، سطح فعالیت: تأسیس یا مشارکت در شرکت بدون رتبه فناوری)	<p>- مرتبط بودن حوزه فعالیت شرکت با تخصص عضو هیأت علمی از طریق خوداظهاری تعیین می‌شود. مستندات رسمی مسئولیت عضو هیأت علمی در شرکت مورد نیاز است.</p> <p>- امتیاز عضو هیأت علمی برای شرکتهای مستقر در پردیس فناوری دانشگاه یزد با ضریب ۱/۵ محاسبه می‌شود.</p> <p>- چنانچه تأسیس شرکت خروجی پروژه کارشناسی و یا پایان نامه/رساله دانشجوی تحصیلات تکمیلی باشد معادل امتیاز یک سال عضو هیأت علمی به دانشجویی مزبور اختصاص می‌یابد.</p> <p>- چنانچه عضو هیأت علمی در طول مدت مسئولیت خود بتواند یک شغل پایدار برای دانش‌آموختگان دانشگاه یزد ایجاد کند به ازای هر مورد قرارداد یک ساله با تأیید مدیر دفتر کارآفرینی و ارتباط با جامعه و صنعت دانشگاه معال ۵۰ درصد امتیاز مسئولیت خود دریافت خواهد کرد.</p>	۲(۴)	۱(۲)	تأسیس یا عضویت در هیئت مدیره (مدیر عامل) شرکت ثبت شده بدون رتبه فناوری یا دانش‌بنیانی	هر سال همکاری با شرکت ثبت شده و یا هر دوره همکاری با تیم پذیرفته شده در مرحله پیش رشد که حوزه فعالیت مرتبط با تخصص عضو هیأت علمی دارد.
	فعالیت‌های پژوهشی ← فعالیت‌های اساتید (نوع فعالیت: تأسیس و راه‌اندازی شرکت دانش‌بنیان، سطح فعالیت: پذیرش در مرحله پیش‌رشد)	<p>- چنانچه تأسیس شرکت خروجی پروژه کارشناسی و یا پایان نامه/رساله دانشجوی تحصیلات تکمیلی باشد معادل امتیاز یک سال عضو هیأت علمی به دانشجویی مزبور اختصاص می‌یابد.</p> <p>- چنانچه عضو هیأت علمی در طول مدت مسئولیت خود بتواند یک شغل پایدار برای دانش‌آموختگان دانشگاه یزد ایجاد کند به ازای هر مورد قرارداد یک ساله با تأیید مدیر دفتر کارآفرینی و ارتباط با جامعه و صنعت دانشگاه معال ۵۰ درصد امتیاز مسئولیت خود دریافت خواهد کرد.</p>	۴	۲	عضویت در هر تیم پذیرفته شده پیش رشد در یکی از پارک‌های علمی و فناوری	
	فعالیت‌های پژوهشی ← فعالیت‌های اساتید (نوع فعالیت: تأسیس و راه‌اندازی شرکت دانش‌بنیان، سطح فعالیت: تغییر وضعیت از مرحله پیش‌رشد به رشد یا تمدید اعتبار در مرحله رشد)	<p>- چنانچه تأسیس شرکت خروجی پروژه کارشناسی و یا پایان نامه/رساله دانشجوی تحصیلات تکمیلی باشد معادل امتیاز یک سال عضو هیأت علمی به دانشجویی مزبور اختصاص می‌یابد.</p> <p>- چنانچه عضو هیأت علمی در طول مدت مسئولیت خود بتواند یک شغل پایدار برای دانش‌آموختگان دانشگاه یزد ایجاد کند به ازای هر مورد قرارداد یک ساله با تأیید مدیر دفتر کارآفرینی و ارتباط با جامعه و صنعت دانشگاه معال ۵۰ درصد امتیاز مسئولیت خود دریافت خواهد کرد.</p>	۲۰(۲۰)	۵(۱۰)	تأسیس یا عضویت در هیئت مدیره (مدیر عامل) شرکت با اخذ پذیرش مرحله رشد در یکی از پارک‌های علمی و فناوری تا سه سال	
	فعالیت‌های پژوهشی ← فعالیت‌های اساتید (نوع فعالیت: تأسیس و راه‌اندازی شرکت دانش‌بنیان، سطح فعالیت: تغییر وضعیت شرکت از مرحله رشد به پسارشد)	<p>- چنانچه تأسیس شرکت خروجی پروژه کارشناسی و یا پایان نامه/رساله دانشجوی تحصیلات تکمیلی باشد معادل امتیاز یک سال عضو هیأت علمی به دانشجویی مزبور اختصاص می‌یابد.</p> <p>- چنانچه عضو هیأت علمی در طول مدت مسئولیت خود بتواند یک شغل پایدار برای دانش‌آموختگان دانشگاه یزد ایجاد کند به ازای هر مورد قرارداد یک ساله با تأیید مدیر دفتر کارآفرینی و ارتباط با جامعه و صنعت دانشگاه معال ۵۰ درصد امتیاز مسئولیت خود دریافت خواهد کرد.</p>	۲۰(۲۰)	۵(۱۰)	تأسیس یا عضویت در هیئت مدیره (مدیر عامل) شرکت با اخذ نخستین پذیرش مرحله پسارشد در یکی از پارک‌های علمی و فناوری (به پذیرش در سالهای بعد امتیازی تعلق نمی‌گیرد)	
	فعالیت‌های پژوهشی ← فعالیت‌های اساتید (نوع فعالیت: تأسیس و راه‌اندازی شرکت دانش‌بنیان، سطح فعالیت: تأسیس یا تمدید اعتبار شرکت دانش‌بنیان)	<p>- به مؤسس و یا مؤسسين امتیازی معادل امتیاز یک سال فعالیت عضو هیأت مدیره تعلق می‌گیرد.</p> <p>- در صورت در هر سال فعالیت شرکت فرد می‌تواند تنها از یکی از موارد امتیاز مؤسس، عضو هیأت مدیره و یا مدیرعامل برخوردار شود.</p>	۶۰(۶۰)	۱۵(۳۰)	اخذ گواهی شرکت دانش بنیان و یا تمدید یکساله گواهی	

راهنمایی پایان نامه/رساله و پذیرش پسادکتری و فرصت مطالعاتی				
			۴	راهنمایی پیشنهادیه امتیاز مربوط به عضو هیات علمی
			۴	پایان نامه مصوب کارشناسی امتیاز مربوط به دانشجو ارشد
		– امتیاز پایان نامه/رساله مصوب دانشجویان خارجی با ضریب ۱/۵ محاسبه می شود. – امتیاز پایان نامه/رساله دانشجویان پردیس آزادی نیز در نظر گرفته می شود.	۴	امتیاز تجربی راهنمایی پیشنهادیه پایان نامه مصوب کارشناسی ارشد
		– امتیاز پایان نامه/رساله دانشجویان فقط یکبار در نظر گرفته می شود.	۱۰	راهنمایی پیشنهادیه رساله امتیاز مربوط به عضو هیات علمی
		– امتیاز پایان نامه/رساله دانشجویان فقط یکبار در نظر گرفته می شود.	۱۰	مصوب دکتری امتیاز مربوط به دانشجو
		– امتیاز راهنمایی محقق پسادکتری فقط یکبار در نظر گرفته می شود. – امتیاز محقق فرصت مطالعاتی/ بورسیه فقط یکبار در	۱۰	امتیاز تجربی راهنمایی پیشنهادیه رساله مصوب دکتری
ارائه قرارداد	فعالیت‌های پژوهشی ← فعالیت‌های اساتید (نوع فعالیت: پذیرش و راهنمایی محقق پسادکتری)	نظر گرفته می شود در این موارد یک طرف تفاهم نامه باید دانشگاه بزد باشد.	۱۵ (۳۰)	پذیرش و راهنمایی محقق پسادکتری داخلی (خارجی)
ارائه قرارداد	فعالیت‌های پژوهشی ← فعالیت‌های اساتید (نوع فعالیت: پذیرش و راهنمایی محقق فرصت مطالعاتی)		۱۰ (۲۰)	پذیرش و راهنمایی محقق فرصت مطالعاتی/ بورسیه داخلی (خارجی)
کرسی‌های ترویجی و تخصصی و فعالیت‌های ترویجی				
گواهی از رئیس دبیرخانه کمیته دستگاهی کرسی- های علمی	فعالیت‌های پژوهشی ← فعالیت‌های اساتید (نوع فعالیت: کرسی‌های نظریه پردازی) (عنوان فعالیت: کرسی‌های نظریه پردازی)	– میزان امتیاز با توجه به شیوه نامه اجرایی کرسی‌های نظریه پردازی، نوآوری، نقد و ترویجی دانشگاه بزد و معادل سه برابر امتیاز پژوهشی تعیین شده کمیته دستگاهی قابل محاسبه است. – به ازای هر طرح نامه ارسال شده به دبیرخانه به شرط رعایت چارچوب مصوب در صورت عدم اخذ مجوز از کمیته دستگاهی یک امتیاز پژوهانه تا سقف سه امتیاز در سال تعلق می گیرد.	۲۱-۳۶	کرسی‌های نظریه پردازی
	فعالیت‌های پژوهشی ← فعالیت‌های اساتید (نوع فعالیت: کرسی‌های نظریه پردازی) (عنوان فعالیت: ارائه دستاوردها و نتایج علمی و پژوهشی برگرفته از کرسی‌های نظریه پردازی)		۱۲	ارائه نتایج کرسی‌های نظریه پردازی در میزگردها در همایش‌های ملی و بین المللی
	فعالیت‌های پژوهشی ← فعالیت‌های اساتید (نوع فعالیت: کرسی‌های نظریه پردازی)		۹-۲۱	کرسی‌های تخصصی نقد و نو آوری

	(عنوان فعالیت: کرسی نقد/ نوآوری)				
	فعالیت‌های پژوهشی ← فعالیت‌های اساتید (نوع فعالیت: کرسی‌های نظریه پردازی) (عنوان فعالیت: ارائه کرسی‌های علمی-ترویجی/ مناظره علمی)		۱۲-۶		۵۵ کرسی‌های ترویجی عرضه و نقد دیدگاه علمی و مناظره علمی
گواهی امتیاز از معاونت پژوهش و فناوری	فعالیت‌های پژوهشی ← فعالیت‌های اساتید (نوع فعالیت: کرسی‌های نظریه پردازی) (عنوان فعالیت: تدوین طرح‌نامه کرسی‌های ترویجی و تخصصی)		۱	۳	۵۶ تدوین طرح‌نامه کرسی‌های ترویجی و تخصصی
گواهی امتیاز از معاونت پژوهش و فناوری	فعالیت‌های پژوهشی ← فعالیت‌های اساتید (نوع فعالیت: حضور فعال در عرصه‌های اجتماعی) (عنوان فعالیت: استفاده از ظرفیت شنیداری، دیداری در راستای مسائل جامعه)	- اخذ امتیاز مشروط به اطلاع معاونت پژوهش و فناوری دانشگاه یزد قبل از ضبط برنامه و دریافت تأییدیه از معاونت می باشد. - هر ساعت برنامه که عضو هیات علمی یکی از تنها کارشناس و یا یکی از دو کارشناس برنامه باشد (تا ۲) و هر ساعت مشارکت عضو هیات علمی در میزگرد تخصصی در رسانه‌ها (تا ۱)، شرکت در میزگرد تخصصی در رسانه‌های نوشتاری (یک امتیاز به ازای هر ۵ ساعت)	۶	به ازای هر ساعت برنامه ۲ امتیاز	۵۷ استفاده از ظرفیت رسانه‌های شنیداری، دیداری دارای مجوز استانی و ملی در راستای انتشار دانش تخصصی در راستای مسائل جامعه
گواهی امتیاز از معاونت پژوهش و فناوری	فعالیت‌های پژوهشی ← فعالیت‌های اساتید (نوع فعالیت: حضور فعال در عرصه‌های اجتماعی) (عنوان فعالیت: استفاده از ظرفیت مکتوب ترویج علم)	- اخذ امتیاز در رویدادها و مصاحبه با نشریات کسوت هیات علمی مشروط به اطلاع معاونت پژوهش و فناوری دانشگاه یزد و دریافت تأییدیه از معاونت می باشد. - چاپ مقاله تخصصی و یا مصاحبه علمی در مجلات و جراید کثیرالانتشار و معتبر (تا ۱)، چاپ کتابچه زندگینامه یا سفرنامه (تا ۳)، ارائه مقاله در همایش‌های غیر از بندهای ۱۶-۱۹ (تا ۰/۵)، سایر موارد با نظر	۵	به ازای هر ساعت فعالیت ۱ امتیاز	۵۸ استفاده از ظرفیت‌های ترویج علم در قالب نمایشگاه‌ها، مسابقات و ... و ایجاد ظرفیت‌های جدید



		شورای پژوهشی. -ارائه سمینار عمومی در دانشگاه با تأیید معاون پژوهشی دانشکده/ مدیر گروه (تا ۰.۵) بجز سخنرانی‌هایی که جزو وظایف هیأت علمی است (مانند سخنرانی‌های پس از گذراندن دوره فرصت مطالعاتی و ...)		
--	--	----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--	--

		برگزیدگان علمی		
گواهی امتیاز از معاونت پژوهش و فناوری (توسط معاونت پژوهشی ثبت می‌گردد.)	فعالیت‌های پژوهشی ← فعالیت‌های اساتید (نوع فعالیت: استاد نمونه کشوری و نشان دانش)	۳۰۰	۵۹	برگزیده شدن به عنوان استاد نمونه کشوری
	فعالیت‌های پژوهشی ← فعالیت‌های اساتید (نوع فعالیت: جشنواره ملی/ بین المللی (عنوان فعالیت: جشنواره خوارزمی، جشنواره رازی، جشنواره شیخ بهایی، جشنواره رازی، جشنواره فارابی، جشنواره علامه طباطبایی، جایزه مصطفی(ص) و سایر جشنواره های بین المللی مورد تأیید وزارت علوم و با معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری با تأیید معاونت پژوهش و فناوری	۳۰۰	۶۰	برگزیده شدن در جشنواره های بین المللی خوارزمی، شیخ بهایی، رازی، فارابی، علامه طباطبایی، جایزه مصطفی(ص) و سایر جشنواره های بین المللی مورد تأیید وزارت علوم و با معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری با تأیید معاونت پژوهش و فناوری
	فعالیت‌های پژوهشی ← فعالیت‌های اساتید (نوع فعالیت: برگزیده شدن در بنیاد سرآمدان علمی ایران)	۲۰۰	۶۱	برگزیده شدن در بنیاد سرآمدان علمی ایران
	فعالیت‌های پژوهشی ← فعالیت‌های اساتید (نوع فعالیت: قرار گرفتن در زمره یک درصد دانشمندان برتر جهان (۱٪ دانشمند برتر)) (نوع فعالیت: دانشمند بین‌المللی (۲٪ دانشمند برتر))	۱۲۰۰ (۱۰۰)	۶۲	برگزیده شدن به عنوان استاد پراستاد ۱٪ برتر دانشمندان (۲٪ برتر دانشمندان)
	فعالیت‌های پژوهشی ← فعالیت‌های اساتید (نوع فعالیت: جشنواره ملی/ بین المللی) (عنوان فعالیت: جایزه ابوریحان، جایزه علوم مهندسی، جایزه پژوهشگر برجسته مهندسی کشور) (سطح فعالیت: ملی)	۱۵۰	۶۳	دریافت جایزه ابوریحان و «جایزه علوم مهندسی» و «جایزه پژوهشگر برجسته مهندسی کشور» فرهنگستان علوم

<p>گواهی امتیاز از معاونت پژوهش و فناوری (توسط معاونت پژوهشی ثبت می گردد.)</p>	<p>فعالیت‌های پژوهشی ← فعالیت‌های اساتید (نوع فعالیت: پژوهشگر نمونه کشور) (عنوان فعالیت: جشنواره پژوهشگران و فناوران برتر وزارت علوم) (سطح فعالیت: ملی)</p>		۱۲۰	۶۴ برگزیده شدن به عنوان پژوهشگر و فناور نمونه کشوری
	<p>فعالیت‌های پژوهشی ← فعالیت‌های اساتید در ۴ بند ثبت میگردد: (نوع فعالیت: پژوهشگر نمونه استان، عنوان فعالیت: جشنواره پژوهشگران و فناوران برتر وزارت علوم، سطح فعالیت: استانی یا منطقه‌ای) (نوع فعالیت پژوهشگر نمونه دانشگاه، عنوان فعالیت: نامزد پژوهشگر وزارت علوم، سطح فعالیت: دانشگاه) (نوع فعالیت: طرح پژوهشی نمونه، عنوان فعالیت: جشنواره پژوهشگران و فناوران برتر وزارت علوم، سطح فعالیت: دانشگاه) (نوع فعالیت: پژوهشگر برگزیده در سطح دانشکده، عنوان فعالیت: جشنواره پژوهشگران و فناوران برتر وزارت علوم، سطح فعالیت: موسسه دانشکده)</p>		۱۲-۳۰	۶۵ برگزیده شدن به عنوان پژوهشگر برتر در هفته پژوهش
	<p>فعالیت‌های پژوهشی ← فعالیت‌های اساتید (نوع فعالیت: جشنواره ملی / بین‌المللی) (عنوان فعالیت: جشنواره استانی) (سطح فعالیت: استانی یا منطقه‌ای)</p>		۱۰	۶۶ برگزیده شدن در جشنواره های استانی مورد تأیید معاونت پژوهش و فناوری دانشگاه همچون جشنواره شهید رضائخانی
سایر فعالیت‌های علمی (در تمام موارد، گواهی امتیاز مدیریت امور پژوهشی الزامی است)				

گواهی معتبر از دبیرخانه انجمن علمی / ارائه گواهی معتبر از کارگروه	فعالیت‌های پژوهشی ← فعالیت‌های اساتید (نوع فعالیت: عضویت در انجمن‌های فرادانشگاهی به نام دانشگاه یزد) (عنوان فعالیت: رئیس انجمن/عضو هیأت مدیره) (سطح فعالیت: داخلی/خارجی) (نوع فعالیت: عضویت در مجمع ملی و بین‌المللی) (سطح فعالیت: داخلی/خارجی)	- همکاری با انجمن‌های علمی ملی (بین‌المللی) (رئیس انجمن ۱۰ (۲۰) و عضو هیأت مدیره انجمن ۶ (۱۴)). - عضویت در مجامع ملی و بین‌المللی ۸ (۱۶) (عضو کارگروه‌های شورای برنامه‌ریزی وزارت عتف)			همکاری با مجامع و انجمن‌های علمی ملی (بین‌المللی) ۶۷
گواهی امتیاز از مراجع ذی صلاح	فعالیت‌های پژوهشی ← اختراع، اکتشاف، ... (اختراع یا ابداع: تولید دانش فنی)	- دانشگاه تا ۶، استان تا ۱۲ و کشور تا ۱۸ ارائه طرح قابل قبول (شامل شناسایی و اولویت بندی معضلات به روش علمی و ارائه راهکارهای قابل اجرا) حداکثر نصف امتیاز و در صورت تصویب طرح در مراجع ذیصلاح و اجرای آن به صورت آزمایشی امتیاز کامل ارائه خواهد شد. - مراجع تأیید در سطح دانشگاه معاونین آموزشی و پژوهشی دانشگاه، در سطح استان ریاست دانشگاه یزد، ریاست دانشگاه علوم پزشکی و ریاست پارک علم و فناوری و در سطح کشور مراجع ذیصلاح وزارتی می باشد.	۱۸	۱۸	طراحی سیستم‌ها، روشها و خدمات جدید به منظور حل معضلات آموزشی، پژوهشی، بهداشتی و درمانی در سطح دانشگاه، استان یا کشور ۶۸
گواهی امتیاز از مراجع ذی صلاح	فعالیت‌های پژوهشی ← فعالیت‌های اساتید (نوع فعالیت: همکاری در کمیته‌های تدوین استانداردهای بین-المللی) (عنوان فعالیت: رئیس کمیته/عضو کمیته) (سطح فعالیت: داخلی/خارجی)	با تأیید مراجع ذیصلاح		۴ (۸)	همکاری در تدوین استانداردهای ملی (بین‌المللی) که منجر به انتشار استاندارد دارای شماره گردد. ۶۹
گواهی امتیاز از مراجع ذی صلاح	فعالیت‌های پژوهشی ← فعالیت‌های اساتید (نوع فعالیت: همکاری در کمیته‌های تدوین استانداردهای بین-المللی) (عنوان فعالیت: معرفی روش‌های آزمون)	با تأیید مراجع ذیصلاح		۴ (۸)	معرفی روش‌های آزمون به منظور ارائه خدمات به صنعت که در چارچوب دستورالعمل‌های مربوطه منجر به انتشار استاندارد ملی (بین‌المللی) دارای شماره گردد. ۷۰

	(سطح فعالیت: داخلی / خارجی)				
گواهی امتیاز از مراجع ذی صلاح	فعالیت‌های پژوهشی ← فعالیت‌های اساتید (نوع فعالیت: همکاری در کمیته‌های تدوین استانداردهای بین-المللی) (عنوان فعالیت: داوری استاندارد) (سطح فعالیت: داخلی / خارجی)	با تأیید مراجع ذیصلاح	۲ (۴)	داوری استانداردهای ملی و بین‌المللی از طریق ارائه پیشنهادهای فنی برای هر پیش نویس استاندارد	۷۱
گواهی امتیاز از مراجع ذی صلاح	فعالیت‌های پژوهشی ← فعالیت‌های اساتید (نوع فعالیت: فعالیت‌های مرتبط با وزارت بهداشت) (عنوان فعالیت: مدل‌سازی وسایل و قطعات پزشکی)	با تأیید اداره کل تجهیزات پزشکی وزارت بهداشت	۱۲	مدل سازی وسایل پزشکی و آزمایشگاهی و تولید هر قطعه که منجر به تولید دستگاه پزشکی مورد نیاز کشور شود.	۷۲
گواهی امتیاز از مراجع ذی صلاح	فعالیت‌های پژوهشی ← فعالیت‌های اساتید (نوع فعالیت: فعالیت‌های مرتبط با وزارت بهداشت) (عنوان فعالیت: تولید مواد آزمایشی پزشکی و مواد دارویی)	تأیید معاونت درمان و یا معاونت غذا و دارو وزارت بهداشت مورد نیاز است.	۱۲	تولید مواد برای آزمایش‌های پزشکی، و تولیدات دارویی جدید	۷۳
گواهی امتیاز از مراجع ذی صلاح	فعالیت‌های پژوهشی ← فعالیت‌های اساتید (نوع فعالیت: فعالیت‌های مرتبط با وزارت بهداشت) (عنوان فعالیت: انجام فعالیت‌های پزشکی منجر به خودکفایی)	با تأیید مراجع ذیصلاح وزارت بهداشت	۱۲	انجام فعالیت‌های جدید پزشکی که به خودکفایی کشور کمک کند مانند اجرایی روش‌های تشخیصی درمانی نوین برای اولین بار در ایران	۷۴
گواهی امتیاز از مراجع ذی صلاح	فعالیت‌های پژوهشی ← فعالیت‌های اساتید (نوع فعالیت: فعالیت‌های مرتبط با وزارت بهداشت) (عنوان فعالیت: تدوین راهنمای طبابت بالینی (پژوهشی))	با تأیید معاونت درمان وزارت بهداشت	۱۲	تدوین راهنمای طبابت بالینی کشور با استناد بر پژوهش	۷۵
گواهی امتیاز از مراجع ذی صلاح	فعالیت‌های پژوهشی ← اختراع، اکتشاف، ... (اختراع یا ابداع: تعیین توالی ژن)	با تأیید مراجع ذیصلاح وزارتین	۸	تعیین توالی ژن ثبت شده در مراجع قانونی یا علمی داخل یا خارج از کشور	۷۶

<p>گواهی امتیاز از معاونت پژوهش و فناوری</p>	<p>فعالیت‌های پژوهشی ← فعالیت‌های اساتید (نوع فعالیت: مسئول راه‌اندازی گروه پژوهشی و هسته پژوهشی) (عنوان فعالیت: گروه پژوهشی/هسته پژوهشی/ پژوهشکده/ هسته علمی/ قطب) (سطح فعالیت: مسئول راه‌اندازی/مدیریت)</p>	<p>- مسئول راه‌اندازی گروه پژوهشی و هسته پژوهشی و یا پژوهشکده (تا ۵) مدیریت کارآمد گروه و هسته پژوهشی یا پژوهشکده با تأیید مدیر امور فناوری (تا ۵ به ازای هر سال) - مسئول راه‌اندازی هسته علمی و یا قطب (تا ۵) و مدیریت کارآمد هسته علمی و یا قطب با تأیید مدیر امور پژوهشی (تا ۵ به ازای هر سال)</p>			
<p>گواهی امتیاز از معاونت پژوهش و فناوری</p>	<p>(نوع فعالیت: دبیری همایش‌ها و عضویت در کمیته اجرایی همایش، عنوان و سطح نیز تکمیل می‌گردد)</p>	<p>- دبیر کنفرانس مصوب در دانشگاه یزد (تا ۱۲)، همکاران علمی و اجرایی و علمی کنفرانس (تا ۱۰)، همکاران علمی و اجرایی کنفرانس بر اساس نامه دبیر کنفرانس و تأیید حوزه معاونت پژوهش و فناوری (تا ۶)</p>	۱۵		<p>۷۷ ارائه خدمات مؤثر مرتبط با توسعه پژوهش و فناوری در دانشگاه</p>
<p>گواهی امتیاز از معاونت پژوهش و فناوری (توسط معاونت پژوهشی ثبت می‌گردد).</p>	<p>(نوع خدمت: اطلاع‌رسانی جامع پژوهشی ← خدمات اجرایی: مدیرمسئولی، سردبیری، عضویت در هیئت تحریریه نشریات علمی)</p>	<p>- دست‌اندرکاران نشریات دانشگاه یزد (سردبیر) (۸)، مدیرمسئول (۸)، مدیر داخلی (۴)، به اعضای هیأت تحریریه و داوران بر اساس آیین‌نامه نشریات دانشگاه امتیاز تعلق خواهد گرفت.</p>			
<p>گواهی امتیاز از معاونت پژوهش و فناوری</p>	<p>فعالیت‌های پژوهشی ← فعالیت‌های اساتید (نوع فعالیت: مدیریت آزمایشگاه تحقیقاتی) (عنوان فعالیت: ارائه خدمات مؤثر در راستای اخذ استاندارد (۱۷۰۲۵)</p>	<p>- تأیید شورای آزمایشگاه مرکزی مورد نیاز است. - به ازای هر ۱۰ ساعت فعالیت مؤثر یک امتیاز تعلق می‌گیرد. - به سایر اعضای هیأت علمی که در راستای اخذ استاندارد ۱۷۰۲۵ کارگاه‌ها و آزمایشگاه‌های دانشگاه اقدامات مؤثری انجام داده‌اند تا سقف ۵ امتیاز در سال تعلق می‌گیرد.</p>			<p>۷۸ ارائه خدمات مؤثر در قالب مدیر ارشد، مدیر فنی و مدیر کیفی آزمایشگاه‌ها و کارگاه‌های دانشگاه یزد در راستای اخذ استاندارد ۱۷۰۲۵</p>

گواهی امتیاز از معاونت پژوهش و فناوری	<p>فعالیت‌های پژوهشی ← فعالیت‌های اساتید (نوع فعالیت: مدیریت آزمایشگاه تحقیقاتی) (عنوان فعالیت: ارائه خدمات مؤثر در جهت استقرار نظام HSE)</p>	<p>- تأیید شورای HSE دانشگاه مورد نیاز است. - به‌ازای هر ۱۰ ساعت فعالیت مؤثر یک امتیاز تعلق می‌گیرد. - فعالیت‌هایی که در چارچوب سمت اجرایی و یا مسئولیت‌هایی همچون فرصت مطالعاتی و ... عضو هیأت علمی بوده و جزو وظایف وی محسوب می‌شود شامل این امتیاز نمی‌گردد.</p>		<p>ارائه خدمات مؤثر در جهت استقرار نظام HSE در بخش‌ها، فضاها، آموزش و یا دانشجویی</p>	۷۹
گواهی امتیاز از معاونت پژوهش و فناوری	<p>فعالیت‌های پژوهشی ← فعالیت‌های اساتید (نوع فعالیت: مدیریت آزمایشگاه تحقیقاتی) (عنوان فعالیت: مدیریت آزمایشگاه و کارگاه‌های حائز رتبه برتر)</p>	<p>- به رتبه اول ۳۰، رتبه دوم ۲۰ و رتبه سوم ۱۰ امتیاز تعلق می‌گیرد. - در مواردی که کارشناس آزمایشگاه / کارگاه در بین کارشناسان این حوزه حائز رتبه برتر شده باشد، نصف امتیاز فوق به مدیر آزمایشگاه تعلق می‌گیرد.</p>	۳۰	<p>مدیریت آزمایشگاه و کارگاه‌های حائز رتبه برتر از نظر کیفیت خدمات و میزان درآمد سالانه (با تأیید شورای آزمایشگاه مرکزی)</p>	۸۰